
RE\748680CS.doc PE413.360v01-00

CS CS

EVROPSKÝ PARLAMENT
2004 2009

Dokument ze zasedání

17. 10. 2008 B6-0548/2008

NÁVRH USNESENÍ,
který v souladu s článkem 113 jednacího řádu

předkládají Marco Cappato, Marco Pannella, Vittorio Agnoletto, Vincenzo 
Aita, Alexander Alvaro, Alessandro Battilocchio, Costas Botopoulos, Philippe 
Busquin, Paulo Casaca, Giusto Catania, Fabio Ciani,  Mojca Drcar Murko, 
Richard Falbr, Claudio Fava,  Umberto Guidoni, David Hammerstein, Sophie 
in't Velt, Pierre Jonckheer, Jelko Kacin, Sajjad H. Karim, Alexander 
Lamsdorff, Johannes Lebech, Jo Leinen, Pia Elda Locatelli, Sarah Ludford,  
Ramona Manescu, Luisa Morgantini, Roberto Musacchio, Bill Newton-Dunn, 
Vittorio Prodi, Gianni Rivera, Alonzas Sakalas,  Gianluca Susta, Britta 
Thomsen, Patrizia Toia, Adina-Ioana Vălean, Johan Van Hecke, Donato 
Veraldi, Johannes Voggenhuber, , Renate Weber a Gabriele Zimmer,

o nebezpečí dalšího porušení demokratických principů a principů právního 
státu v Itálii















PE413.360v01-00 2/2 RE\748680CS.doc

CS

B6-0548/2008

Návrh usnesení Evropského parlamentu o nebezpečí dalšího porušení demokratických 
principů a principů právního státu v Itálii

Evropský parlament,

– s ohledem na článek 113 jednacího řádu,

A. vzhledem k tomu, že Italský ústavní soud od 9. června 2006 pracuje tak, že nesplňuje 
ústavní povinnost patnáctičlenného pléna,  

B. vzhledem k tomu, že ústava bezvýhradně stanoví počet členů tohoto soudního orgánu a že 
„není-li z jakéhokoli důvodu obsazena pozice“ jednoho z ústavního soudců, „náhrada 
bude zajištěna do jednoho měsíce od uvolnění této pozice“,

C. vzhledem k tomu, že od voleb, které proběhly ve dnech 13. až 14. dubna, 
si dvoukomorový parlamentní výbor pro dohled, jemuž bylo svěřeno řízení a dohled nad 
veřejnou službou rozhlasového a televizního vysílání, dosud nezvolil svého předsedu, 
a není tedy schopen plnit úkoly stanovené zákonem, které mají okamžitý dopad na řádný 
chod veřejné služby rozhlasového a televizního vysílání, a tím pádem je politickým 
stranám již měsíce znemožňován regulovaný přístup ke komunikaci a k poskytování 
informací o otázkách politiky prostřednictvím rozhlasu a televize,

D. vzhledem k tomu, že Ústavní soud a výbor pro dohled plní v kontextu italského právního 
řádu funkce zásadního charakteru, jejichž účelem je zaručit dodržování principů právního 
státu a demokracie,

E. vzhledem k tomu, že ochromení italských institucí se již jeví jako chronicky se opakující 
jev, a to bez ohledu na politickou orientaci vlády,

1. žádá Radu, aby v souladu s článkem 6 a 7 Smlouvy o Evropské unii konstatovala, že 
v Italské republice panuje jasné nebezpečí dalšího vážného porušení principů svobody 
a demokracie.


